
Zápis 

z ustavujícího  zasedání Zastupitelstva obce Petrov 

konaného dne 19. října 2022  
 

 

Přítomni: Pavlína Menclová, Štěpán Benedikt,  Hessingová Iveta, Jiří Lesák, Michal Horevaj, 

Vladimír Doškář, Přemysl Vykopal 

Omluveni: 0 

Zasedání Zastupitelstva obce Petrov bylo zahájeno v 19:00 hodin dosavadní starostkou obce 

Petrov paní Pavlínou Menclovou (dále jen předsedající) 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle §53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů, v plném znění. 

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a zveřejněno v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. října 2022, současně bylo zveřejněna na elektronické 

úřední desce. 

Předsedající konstatovala, že je přítomno 7 členů (z celkového počtu 7), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné. 

 

Určení zapisovatele: Iveta Hessingová 

 

Program: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 

2) Složení slibu nových členů zastupitelstva 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§71 odst. 1 

písm. a) zák. č. 128/200 Sb., o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva obce (§117 odst. 2 zák. č.č 

128/200 Sb., o obcích) 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 odst. 

2 zák. č. 128/200 Sb., o obcích) 

6) Diskuse 

 

 



1)Určení ověřovatelů:  

Ověřovateli zápisu byli ručeni – Jiří Lesák, Štěpán Benedikt 

 

2) Složení slibu zastupitelstva  

Předsedající v souladu s §69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§55 zákon 

ač. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném 

znění) 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v §69 odst. 2 zákona o 

obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Petrov a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České 

republiky“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 

slova „slibuji“ a podpisem na archu. 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

3) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje zvolení jednoho místostarosty 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č.39/2022 bylo schváleno 

 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni (§71 odst. 1 písm. a) zák. č. 

128/2000Sb., o obcích) 

Předsedající navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná, místostarosta 

jako neuvolněná. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov v souladu s §84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn, místostarosta 

neuvolněn. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 40/2022 bylo schváleno 

 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající navrhla, aby volba starosty a místostarosty proběhla veřejně hlasováním. 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhu na změnu způsobu hlasování. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov schvaluje způsob volby starosty a místostarosty tak, že proběhne 

veřejně hlasováním. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 41/2022 bylo schváleno 

 

d) Volba starosty 

Předsedající navrhla na výkon funkce starosty paní Pavlínu Menclovou a vyzvala 

zastupitelstvo k podání návrhů na funkci starosty. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov volí do funkce starosty paní Pavlínu Menclovou. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 42 /2022 bylo schváleno 

 

Po zvolení starosty převzala nově zvolená starostka vedení zasedání (dále „předsedající“) 

 

e)Volba místostarosty 

Předsedající navrhla zvolit do funkce místostarosty pana Jiřího Lesáka a vyzvala členy 

zastupitelstva k podávání návrhu na funkci místostarosty. 

Žádné návrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov volí do funkce místostarosty obce pana Jiřího Lesáka. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 43/2022 bylo schváleno 

 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor dle § 117 odst 2 

zákona 128/2000 o obcích v platném znění. Navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a 

kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 44/2022 bylo schváleno 

 

b) volba předsedy finančního výboru 

Předsedající navrhla jako předsedu finančního výboru pana Štěpána Benedikta. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov volí předsedou finančního výboru pana Štěpána Benedikta. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 45/2022 bylo schváleno 

 



c) volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající navrhla jako předsedu kontrolního výboru paní Ivetu Hessingovou. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov volí předsedou kontrolního výboru paní Ivetu Hessingovou. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 46/2022 bylo schváleno 

 

d) volba členů finančního výboru 

Předsedající navrhla členy finančního výboru pana Vladimíra Doškáře a paní Danu Wolfovou 

a vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů.  

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov volí členy finančního výboru: Dana Wolfová, Vladimír Doškář. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 47/2022 bylo schváleno 

 

e)volba členů kontrolního výboru 

Předsedající navrhla členy kontrolního výboru paní Kateřinou Bílou a pana Přemysla 

Vykopala a vyzvala členy zastupitelstva k podání návrhů. 

Žádné protinávrhy nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov volí členy kontrolního výboru: Kateřina Bílá, Přemysl Vykopal 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č. 48/2022 bylo schváleno 

 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o 

obcích) 

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva obce byla v souladu s §72 

zákona o obcích a nařízení vlády č. 338/2019 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev v platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši: 

Člen výboru 2.298,- 

Předseda výboru 2757,- 

Místostarosta 24.814,- 

Člen zastupitelstva 1.370,- 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Petrov v souladu s §72 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích stanovuje 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši: 

člen výboru         2 298,00     

předseda výboru         2 757,00     

místostarosta       24 814,00     

člen zastupitelstva         1 379,00     

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

Hlasování: přítomno 7, pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 

Usnesení č.49/2022 bylo schváleno 



6)Diskuse 

a. Plán pracovních schůzek – úterý od 19:00 hodin 1x za 14 dnů 

b. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Petrov naplánováno na 22.11.2022 v 19 hodin 

c. Dotaz občana, zda je možné odvést větší množství bioodpadu na sběrný dvůr v Jílovém u 

Prahy. Po dohodě s obcí je vhodnější odvoz odpadu na místo jeho likvidace v obci. 

 

 

Zapisovatel: ……………………………………………… 

 

Ověřovatelé:……………………………………………… 

 

                   ………………………………………………. 

 

 

Pavlína Menclová 

starosta obce 

 


